EERDE.

collections by Thomas Wright, p. 45, 75, 89. Sumtum sustinuit Joseph Mayer, mæcenas liberalissimus, qui exemplaria inter literarum patriarum fautores distribuit gratis.

EEL, cg. F. v. anguilla, Ang. *eel* (iil), F. *iel*. *Eel*, gen. *eelis*; *Thro grerteren eelis*, Chart. I. 517. b. *Grerteren* quantitatem anguillarum indicat. Vox mihi ignota, si lectio sana est. Confer tamen Ags. *gereord*, prandium; contracte *grerd?* pl. *grerderen, grerleren*, ut NL *kind*, pl. *kinderen*, Ang. *child*, pl. *children?* Analogice F. *miel*, prandium, quantum uno prandio sufficit; *thrye mielen iel* anguillarum pondus tribus sufficiens prandiis. F. 'n *sootje iel*, tot anguillæ quot unæ coctioni, i. e. prandio, sufficiunt. NL *een kookael paling*. Ags. *seath*, m. ebullitio; puteus.

EER, n. (éer) auris. Vide *ar* et *ear*. 'N *poat sunder ear*, Ang. *A pot without an ear*, Swift.

EERDE, cg. F. u. terra, humus. Supra *earð*, 829. *tüen-erde*, humus fertilis hortis, qui olera, flores, poma similesque fructus ferunt.

eerdmanneke, n. vel *haboulermanneke*, n. F. o. *erdmantje*, nanus mythicus sub terra degens. Hi nani idem sunt qui Isl. *dverg*, NL *dvergen*. Helveti *underirdische*. Isl. *doergar búa i ördu* *6c í steisum*, dwergi habitant in terra et in saxis, Sn. 15. Confer Grimm. Mythol. p. 423. 2. ed. — *Erdmantjes-pipes*, fistulæ figulinæ, per quas ante hos ducentos et quod excurrit annos fumum tabacinum sugabant, forte casu in terram defossæ; hodiernis fistulis cum longe sint spissiores et breviores, vulgus credebatur nanos subterraneos ex eis suxisse fumum tabaci.

Medio ævo superstitioni sibi fingebatur spectra horrenda et inferorum catervas nanorum nocte vexare homines. Inter pharmaca, quæ eis opponebant, erat quoque vexillum Sancti Magni Frisii (*St. Magnus fâne*), quod e Roma in sacellum S^u Michaelis Almenumense reportaverat. Vicus Almenum, jam pridem inclusus ab Harlinga, hujus urbis insignia decoravit imagine S^u Michaelis draconem lance transfigentis, quæ in vexillo dicto erat picta. Vide Suf. Petri fabellas, descript. Fris. dec. 8. c. 3. de Antiq. Fris. l. 3. c. 2.

EERNAUULDEN.

EERNAUULDEN, ERNAULDEN, ERNAULDE, EERENWOLDE, EARNEWALDE, EARNWEADE, (jenne-wåde) Benef. boek, p. 105. Vicus in medio lacuum, pratorum humilium et uliginosorum, nec non fodinarum causticarum. Incolæ præcipue tenuem victum quærunť ex piscatura et pascuis. Qui præternavigant nautæ jocose scopas summo affigunt malo, ut incolis convitium paupertatis faciant; innuunt quippe pediculos templi ascendere turrim, qui scopis sunt everrendi.